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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR
Drejtuar Aksionaréve dhe Drejtuesve té Shoqérisé ITX Albania sh.p.k

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té ITX Albania sh.p.k (“Shogéria™), t& cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2016 dhe pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave té tjera
gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té paras€ pér vitin e
mbyllur né kété daté, si edhe nga njé pérmbledhje e politikave té réndésishme t&é kontabilitetit dhe
shénime t€ tjera shpjeguese.

Sipas opinionit ton€, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin né ményré té drejté, né té gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar t& Shoqérisé mé daté 31 dhjetor 2016 si edhe t& performancés
s€ saj financiare dhe flukset e parasé pér vitin e mbyllur né kété daté, né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare té€ Raportimit Financiar (“SNRF™).

Baza pér opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-té).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né paragrafin e emértuar Pérgjegjésité e
audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare té kétij raporti. Ne shprehim pavarésiné toné nga
Shoqéria né pérputhje me Kodin e Etikés sé Kontabilistéve Profesionisté i vendosur nga Bordi i
Kontabilistéve pér Standardet Ndérkombétare t& Etikés (“BKSNE™) dhe me kérkesat etike t&
aplikueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, si edhe, kemi pé€rmbushur pérgjegjésité
tona té tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit q€ kemi siguruar
¢shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& mbéshtetur bazén pér opinionin toné t& auditimit.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe Paléve t&€ Ngarkuara me Qeverisjen pér Pasqyrat Finaciare

Drejtimi €shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& pasqyrave tinanciare né pérputhje me
SNRF-t¢, si edhe pér sistemin e kontrollit t& bréndshém, i cili né masén qé& pércaktohet nga drejtimi,
€sht€ i nevojshém pér t€ béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare pa anomali materiale, si
pasojé e mashtrimeve apo gabimeve. Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés
pér vler€simin ¢ aftésisé s€ Shoqérisé pér té vazhduar aktivitetin e saj né bazé t& parimit t€ vijimésisé,
t€ paragesé n€ shénimet shpjeguese, nésé éshté e aplikueshme, ¢éshtje qé lidhen me vazhdimésing e
aktivitetit t€ Shoqéris€, dhe t& pérdoré parimin kontabél té vijimésisé, pérveg rasteve kur drejtimi ka ose
pér qéllim té likuidojé aktivitetin, ose t&€ ndérpresé operacionet, ose nuk ka asnjé alternativé tjetér reale,
pervegse sa mé lart. Palét e ngarkuara me qeverisjen jané pérgjegjése pér mbikéqyrjen e progesit té
raportimit financiar t€ Shoqériseé.
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Pérgjegjésia e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané t& arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térésj
nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimeve, dhe t& léshojmé njé raport auditimi
qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé€ siguri e nivelit t€ larté, por nuk &shté njé
garanci g€ njé€ auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné nj& anomali materiale kur ajo
ekziston. Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, indivivalisht ose t& marra s¢ bashku, pritet q€ n€ ményré té€ arsyeshme té influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-€, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin toné profesional gjaté gjithé procesit sé auditimit. Gjithashtu, ne:

° Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, hartojmé dhe zbatojmé procedurat pérkatése né pérgjigje té kétyre
rrezigeve, si edhe marrim evidenca t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér
opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit t& njé anomalie material, si pasojé e mashtrimit &shté me
i larté se rreziku i moszbulimit t& njé anomalie si pasoj€ e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund
té pérfshijé fshehje t€ informacionit, falsifikim t& informacionit, pérvetésime té& géllimshme,
keqinterpretime, apo shkelje t& kontrollit t&é brendshém.

o Marrim nj€ kuptueshméri t& sistemeve tékontrolleve té brendshme t& aplikueshme pér progesin e
auditimit me géllim hartimin e progedurave té auditimit t& pérshtatshme me rrethanat, por jo pér
t€ shprehur njé opinion mbi efektivitetin e sistemeve té kontrolleve t& brendshme t& Shoqérisé.

° Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyetueshméring, e
¢muarjeve kontabél t& kryera si edhe paragitjen e shénimeve shpjeguese pérkatése té hartuara nga
drejtimi.

° Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit t& vijimésis€ t&€ pérdorur nga drejtimi, dhe

bazuar né evidencat e marra gjaté auditimit, nése nj€ pasiguri materiale ekziston, atéheré mund t&
shkaktojé dyshime té réndésishme mbi aftésiné e Shoqgrisé pér t& vazhduar né vijimési. N& rast
se ne arrijmé né€ konkluzionin qé njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet t& térheqim vemendjen
né raportin toné t& auditimit me referencé né shénimin shpjegues pérkatés, ose, nése shénimet
shpjeguese nuk jané t& pérshtatshme, ne duhet té modifikojmé opinionin ton&. Pérfundimet tona
Jjepen mbi bazén e evidences sé auditimit t& marré deri mé datén e raportit t€ auditimit. Megjithaté,
ngjarjet ose kushtet n€ t&€ ardhmen mund t& shkaktojné ndérpreje € afiésisé sé Shoqérisé pér
vazhduar né vijimési.

° Vleré€sojmé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, duke
pérshiré shénimet shpjeguese dhe nése pasqyrat financiare prezantojné transaksionet dhe ngjarjet
thelb&sore né njé ményré qé arrin prezantimin e drejté.



Pérgjegjésia e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare (vazhdim)

Ne komunikojmé me palét e ngarkuara me qeverisjen e Shogéris€, ku pérvegse ¢éshtjeve té tjera,
komunikojmé edhe qéllimin dhe kohén e planifikuar t& auditimit, gjetjet kryesore t& auditimit, pérfshiré
¢do mangési t€ réndésishme né sistemin e kontrollit t& brendshém q€ €shté identifikur gjaté auditimit
toné.
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ITX Albania Sh.p.k.
Pasqyra e poziclonit financinr mé 31 dhjetor 2016

(Shumat jané 1é shprehura né mijé LEK)

M Mg

Shiénime 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
AKTIVET
Aktivet afatshiurtra
Mjete monetare dhe ekuivalentét e
tyre 5 535,705 337,075
Inventari 6 192,138 137,707
Aktive té tjera 7 9,521 31,807
Totali I aktiveve nfatshkurtra 737,364 506,589
Aktivet afaigjata
Aktive afatgjata materiale 8 749,676 848,676
Aktive tatimore (& shtyra 9 15,808 10,108
Totali i aktiveve afatgjata 765,484 858,784
Totali | Aktiveve 1,502,848 1,365,373
DETYRIMET
Detyrimet Afatshkurtra
Llogari té pagueshme 10 62,588 39,345
Té ardhura té shiyra 11 29,670 29,670
Detyrime t& tjera 12 112,056 95,712
Totali i detyrimeve afatshkurtra 204,314 164,727
Detyrimet Afatgjata
Té ardhura t& shtyra 11 333,789 363,458
Totali i detyrimeve afatgjatn 333,789 363,458
Totali i detyrimeve 538,103 528,185
KAPITALI
Kapitali Aksionar 400,000 400,000
Fitimi/(Humbja) i pashpérndart 564,745 437,188
Totali § Kapitalit 964,745 837,188
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 1,502,848 1,365,373

Pasqyra pozicionit financiar dubet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 6 deri né 23, q¢

Jjané pjesé pérb¥rése e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare jané aprovuar dhe firmosur nga drejtimi mé 1 mars 2017 nga:

A.lla_&gai_c(g ;3
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ITX Albania Sh.p.k

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave t€ tjern gjithEpérshivése pér vitin e mbyllur

mi 31 dhjetor 2016

(Shumat jané shprehwr né mijé LEK)

T¢ ardhurat

Té ardhura nga shitjet
Té ardhura t& tjera
Totali i té ardhurave

Kosto e shitjeve
Kostot e produkteve t& shitura

Totali § kostos s& shitjeve

Shpenzime

Shpenzime t& tjera operative

Shpenzime personeli

Shpenzime amortizimi dhe zhvlerésimi
i aktiveve materiale dhe jomateriale

Totali i shpenzimeve

Tt ardhura nga aktiviteti operativ
T¢ ardhura dhe shpenzime financiare
Té ardhura financiare

Shpenzime financiare

Totali shpenzimeve finauciare

Fitimi para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitimi neto i vitit

Shénime

13

14
16

15
15

17

Pér vitin e mbyllur mg
31 dhjetor 2016

Pér vitin ¢ mbyllur mg
31 dhjetor 2015

2,540,136 1,893,189
37,170 37,324
2,577,306 1,930,513
(1,264,081) (943,258)
(1,264,081) (943,258)
(375,048) (212,781)
(151,905) (122,433)
(116,476) (128,560)
(643,429) (463,774)
669,796 523,481
5,430 3,405
(7,133) (6,719)
(1,703) (3,314)
668,093 520,167
(103,348) (82,979)
564,745 437,188

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave t& tjera pjithépérfshirése duhet t& lexohet s& bashku me
shénimet shpjeguese né faget 7 deri n& 23, q jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare,

Pasqyrat financiare jang aprovuar dhe firmosur nga drejtimi mé | mars 2017 nga:

Ana Rnni[g i 2
Administr&or b/




ITX Albania Sh.p.k.
Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin aksionar mé 31 dhjetor 2016
(Shumat jané té shprehura né mifé LEK)

Kapitalif cregjisturar

dhe i paguar Fitimi i mbetur Totali
Gjendja mg 31 dhjetor 2014 400,000 202,218 602,219
Dividend t# paguar - (202,218) (202,218)
Fitimi 1 vitit - 437,188 437,188
Gjendja mé 31 dhjetor 2015 400,000 437,188 837,189
Dividend té& paguar - (437,188) (437,188)
Fitimi i vitit 564,745 564,745
Gjendja mé 31 dhjetor 2016 400,000 564,745 964,745

Pasqyra e ndryshimeve t& kapitalit aksionar duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjepuese né
faget 6 deri ng 23, qé jang pjest pérbErése e pasqyrave fmanciare,

Pasgyrat financiare jan# aprovuar dhe firmosur nga drejtimi mé | mars 2017 nga:

Ana Ropic W Jonida Shahu
7

Administrat Drejtoreshé Kontablitefi




ITX Albania Sh.p.k.

Pasqyra e flukseve t€ parasé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjctor 2016

(Shumai jané shprehur né mij¢ LEK)

Rrjedha e parasé nga nktivitetet operative
Fitimi/(Humbja) para tatimit

Rregullime pér:

Zhvlerésimin dhe amortizimin

Shpenzime tatim fitimi t& njohura né fitim ose humbje
Kembimi valutor

Ndryshimet ne kapitalin punues:

Rritje n¥ llogarité e arkétueshme dhe té tjera
Rénie né inventar

Rénie e té ardhurave t& shtyra

Rritje né llogarité e pagueshme dhe 1€ tjera

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto gjeneruar nga aktivitetet operative

Rjedhja ¢ parasé nga akfivitetet investuese
Blerje dhe permiresime aktivesh afatgjata materiale
Paraja ncto e pérdorur né nktivitetet investuese

Rriedhjn e porast nga veprimtarité finoncuese
Ripagimi i huave

Dividendét e paguar

Paraja neto e pérdorur né  veprimtarité
finnncuese

Rritje neto n# mjete monetare dhe ekuivalentet e
tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre né 1 Janar
Efekti i kursit te kembimit mbi mjetet monetare dhe
ekuivalentet ne monedhe te huaj

Mijetet monetare dhe ekuivalentét ¢ tyre né 31
Dhjeior

Pér vitin e mbyllur mg
31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur m#
31 dhjetor 2015

564,744 437,188
116,476 128,560
103,349 82,979
417 246
22,286 66,670
(54,431) (7,491)
(29,670) (29,670)
39,587 34,004
(109,667) (89,171)
653,091 623,315
(17,385) (9,538)
(17,385) (9,538)
. (380,202)
(437,188) (202,219)
(437,188) (582,421)
198,518 31,374
337,075 305,965
13) (264)
535,705 337,075

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé duhet té lexohet s& bashku me sh#nimet shpjeguese n& faqet 6 deri né 23,

q¥ jand pjesé perbErése e pasqyrave fimanciare.

Pasqyrat financiare jané aprovuar dhe firmosur nga drejtimi mé | mars 2017 nga:

Administrgtor

Ana Ruﬂf_c@(j*m

Jonida Shahu

Drejtoreshé Kontabi |




ITX Albania Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

ITX Albania Sh.p.k. ("Shogéria") u krijua si shogéri me pergjegjési té kufizuar mé daté 27 néntor 2013.
Vendndodhja kryesore e aktivitetit éshté né Tirang, Shqipéri. Shoqéria zotérohet 100% nga Zara Holding
BV ("shogéria mémeé"). Kapitali i Shoqérisé pérbéhet nga 100 aksione me vleré 4,000,000 LEK secili.

Aktiviteti kryesor i Shogérisé &éshté shitia e produkteve t& modés népérmjet dyqaneve me pakicé.
Shoqéria aktualisht po manaxhon pesé dyqane t& markave t& ndryshme: Zara, Bershka, Stradivarius, Pull
& Bear dhe Massimo Dutti, té cilat ndodhen né gendrén tregtare Tirana East Gate ("TEG") né Lundér,
Tirang, Shqipéri g€ nga data 16 prill 2014,

Mg 31 dhjetor 2016, Shoqéria kishte 187 punonjés (31 dhjetor 2015: 175 & punésuar).
2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE
2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar
(SNRF), t€ nxjerra nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit. Pasqyrat financiare jané
pérgatitur duke pérdorur bazat e matjes specifikuar nga SNRF pér secilin tip aktivi, detyrimi, t&
ardhure dhe shpenzimi. Bazat e matjes pérshkruhen plotésisht né politikat kontab&l mé poshté.

Kéto pasqyra finaciare jané paragitur ne Leké, e cila 8sht€ monedha funksionale e Shoqgérisé.
a)  Ndryshimet né Vlerésimet Kontabél

Ndryshimet né vlerésimet kontabél njihen né periudhén né & cilén vlerésimi rishikohet dhe jo né
ményré retrospektive. Informacion i métejshém éshté paragitur né politikat kontabél 3 (a) (iii) dhe 3
(b) dhe shénimi 7.

Pérgatitja e kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon q€ Drejtimi t& b&jé gjykimet,
vlerésimet dhe supozimet té cilat ndikojné& né aplikimin e politikave kontabél dhe shumat e raportuara
t€ aktiveve, detyrimeve, & ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé nga ai i
vlerésuar.

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE Tk RENDESISHME KONTABEL
Politikat kryesore jané renditur mé poshtg.

1. Aktive Afatgjata Materiale

(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet Afatgjata Materiale jané paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvlerésimi i akumuluar. Kosto e tillé pérfshijné shpenzimet q¢ lidhen drejtpérdrejté me blerjen e
asetit. Kostot pér ndértimin veté (€ nje aktivi pérfshijné kostot pér materialet dhe mjetet e pérdorura né
ndértimin aktivit, kostot e punés (pagat,tatimet dhe kontributet pérkatése paguar punonjésve né lidhje
me ndértimin e aktivit) dhe ¢do kosto e drejtpérdrejté e nevojshme pér ta sjellé aktivin né kushtet e
nevojshme pér funksionimin e tij. Fitimet dhe humbjet nga nxjertja jashté pérdorimit i njé zérd t&
aktiveve afatgjata pércaktohen duke krahasuar t& ardhurat nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén
kontabél (& aktivit dhe njihen neto né té ardhurat e tjera né pasqyrén e t& ardhurave.



ITX Albania Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

a. Aktive Afatgjata Materiale

(ii)  Kostot vijuese

Kostot qé kané t€ bé&jné me pérmirésimet e mépasshme dhe kostot e zévendésimit t& njé pjese té aktivit
i shtohen kostos s¢ AAM-s& vetém nése ato marrin pjesé né gjenerimin e pérfitimeve té ardhshme
ekonomike per shogerine.

Kostot qé lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen né paqgyren e humbje fitimit kur
ato ndodhin.

(iii)  Amortizimi

Vlera e amortizueshme e njé zéri & AAM-sé njihet né pasqyrén e ¢ ardhurave dhe shpenzimeve, duke
pérdorur metodén lineare pér té gjitha aktivet materiale mbi Jjetégjatésing e vlerésuar (€ ¢do pjesd té

aktivit afatgjat€ g€ prej dités s€ paré t€ muajit pasues (& muajit t& blerjes.

Normat e amortizimit t& pérdorura nga shogéria jané si mé poshté:

Kategoria e Aseteve Metoda e Jeta e dobishme né Jeta e dobishme né
amortizimit 2015 2016

Mobilje dhe Instalime Metoda lineare 9 10

Pajisje Elektronike Metoda lineare 9 10

P.el*mTIESlmet ¢ objekteve me T 15 15

qira lidhura me dyqane

Pérmirésimet e objekteve me Riatsda i 15 5

qira né lidhje me zyrén

Vlera e mbetur, jeta e dobishme dhe metoda e amortizimit, rishikohen dhe rregullohen kur éshté e
pérshtatshme, né ¢do vit financiar. Ndryshimet né metodén e amortizimit do njihen si ndryshime né
rregullat e kontabilizimit.

Pér shkak t€ ndryshimeve té réndésishme qé& ndikojné mjedisin ku Inditex operon, modelin e tij t&
biznesit dhe strategjin€ e tij t& rritjes, Departamenti i Administrimit dhe Kontabilitet periodikisht
vleréson jetén e dobishme t& aseteve pér té testuar nése ata i pérgjigien vlerésimit mé t& miré t&
modelit t€ pérdorimit t& pritur nga asetet

Politika kontabél e Grupit thekson se asetet e lidhura me dyqanet (sidomos pérmirésimet né ndértim,
mobilje dhe pajisje teknike) duhet té zhvlerésohen né periudhén e pritshme té pérdorimit (pérvegse
nése periudha e qerasé éshté mé e shkurtér)

Gyaté vitit 2016, Drejtimi i Shoqérisé, ka vendosur té rrisé periudhén mesatare t& pérdorimit té aseteve
né dyqane nga 9 n€ 10 vjet. Ky ndryshim do t& zbatohet né ményré prospektive, duke filluar nga viti
2016.



ITX Albania Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
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3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
b. Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata

Vlera kontabél ¢ aktiveve afatgjata materiale, zvogélohet deri né shumén e rikuperueshme té& aktivit,
nése kjo shumé éshté mé e ulét se viera e tij kontabél. Pér t& pércaktuar nése njé aktiv mund t& kété
réné né vler€, kryet njé test, népérmjet té cilit vlerésohet shuma e rikuperueshme.

Njé test zhvlerésimi kryhet né ¢do date t& bilancit per aktivet g€ tregojné shenja t& rénies né vieré,
Testi i zhvieresimit kryhet me qé&llim qé t& pércaktohet shuma e rikuperueshme e njé aktivi afatgjaté, e
cila ésht€ shuma mé e larté midis vlerés s& drejté t& njé aktivi afatgjaté (minus koston e shitjes) dhe
vleré€s né pérdorim t€ tij. Vlera kontabél neto e aktivit reduktohet nése si vlera e tij e drejté (minus
koston e shitjes) ashtu edhe vlera né pérdorim jané mé t& uléta se vlera e tij kontabél. Nése ka shenja
qé shuma ¢ rikuperueshme e nje aktivi afatgjaté éshté rritur mbi vlerén kontabél, humbja e méparshme
nga zhvlerésimi rimerret dhe vlera kontabél e aktivit rritet. Kufiri me i larté i mitjes éshté vlera e
méparshme kontabél e aktivit afatgjaté minus amortizimin gjaté viteve t& ndénnjetme, sikur t& mos
ishte njohur mé pare rénie né vleré.

Rimarrja e njé rénie né vleré njihet né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén
raportuese, si njé pakésim i humbjes nga zhvlerésimi.

c. C’regjistrimi

Nj€ aktiv afatgjaté material ¢'regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo kur nuk priten mé
pérfitime (€ ardhurave ekonomike nga pérdorimi apo nxjerrja jashté pérdorimit e tij. Cdo fitim ose
humbje g€ vjen nga ¢'regjistrimi 1 aktivit (pércaktuar si diferencé mes arkétimeve t& shitjes dhe vierés
s€ mbetur t€ aktivit) njihet né pasqyrén e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve kur aktivi ¢'rregjistrohet.

d. Inventarét

Inventarét maten me vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Kostot e
drejipérdrejta té materialeve pérfshijné, pérveg ¢mimit t& blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera qé
nevojiten pér t€ sjell€ inventarin né gjéndjen dhe vendndodhjen ekzistuese. Vlera neto e realizueshme
i referohet ¢mimit € shitjes qé Shogeria pret té pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale té
biznesit, minus t& gjitha kostot e vlerésuara pér ndérlikimin e biznesit.

e. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiar€ jo-derivativé pérbéhen nga llogari ¢ arkétueshme dhe t& tjera, rjetet
monetare

dhe ekuivalentét e tyre dhe llogarité e pagueshme dhe té tjera. Instrumentat financiaré jo-

derivativé maten fillimisht me vlerén e drejté plus, pér instrumentat g€ nuk mbahen me vlerén e drejté
pérmes fitimit ose humbjes, ¢do kosto t& transaksioneve qé jang direkt t& atribueshme, pérvec ¢farg
pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit.
Aktivet financiare ¢'regjistrohen nése té drejtat kontraktuale t& Shoqgérisé né rrjedhén e parasé nga
aktivet financiare skadojné ose nése Shoggria ia transferon aktivet financiare njé pale tjetér pa ruajtur
kontrollin ose t& gjitha rreziget dhe pérftitimet e aktivit.

Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare rregjistrohen né datén e tregtimit, p.sh. data né té
cilén Shoqgéria angazhohet t& shesé apo to blejé aktivin. Detyrimet financiare ¢'rregjistrohen nése
detyrimet e Shoqgérise t€ pércaktuara né kontraté skadojné ose anullohen.
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3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
e.  Instrumentet financiaré (Vazhdim)
Mjeret monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérbéhen nga vlera né arké, llogarité rrjedhése bankare dhe
depozitat bankare me maturitet tre muaj ose me pak nga data e lidhjes sé kontratés. Ekuivalentet e
parasé pérfshijn€ investime afatshkurtra, shume likuide, t& cilat jané leht&sisht t& konvertueshme né
para dhe kané njé rrezik minimal, pérsa i pérket ndryshimit t& vierés sé drejté.

Llogari dhe kérkesa t¢ arkétueshme

Llogarit€ dhe kérkesat e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas maten me kosto
minus humbje nga zhvlerésimi, nése ka. Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme krijohet kur ka t&
dhéna objektive qé Shogéria nuk &shté e afté t&¢ mbledhé t& gjitha shumat pér t'u arkétuar sipas
kushteve fillestare. Kostoja e amortizuar e llogarive dhe kérkesave t& arkétueshme afatshkurtra, né
pérgjithési shté e barabarté me vléren e tyre nominale (minus provigjionet e krijuara pér rénie ne
vlerg).

Detyrimet Financiare

Detyrimet financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté t& shumés pér t'u paguar, duke pérfshirg
detyrimet pér interesin e pagueshém né periudhat e ardhshme, me metodén e normés sé interesit
efektiv. Detyrimet financiare mbahen né vazhdim me koston e amortizuar.

Metoda e interesit efektiv

Metoda e interesit efektiv &shté njé metodé pér llogaritjen e kostos s& amortizuar t& njé detyrimi
financiar dhe e shpérndarjes sé shpenzimeve t& interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive e interesit
gshté norma qé skonton rrjedhat e ardhshme té pagesave gjaté kohézgjatjes sé parashikuar t& detyrimit
financiar ose, kur €shté e pérshtatshme, njé periudhé mé t& shkurtér.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Shogéria vleréson né ¢do daté t& mbylljes s& bilancit, nése ka t& dhéna q€ njé aktiv financiar ose grup
aktivesh financiare éshté zhvlerésuar. Nése rezulton dicka e tillg, atéheré aktivi financiar i mbajtur me
koston e amortizuar, zvogélohet deri né vlerén aktuale t€ flukseve t& pérllogaritura t ardhshme té
parasé (t& skontuara me normén e interesit efektiv fillestar & aktivit financiar). HMumbjet nga
zhvlerésimi i aktivit financiar njihen si shpenzim né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Informacioni objektiv, qé njé aktiv ose grup aktivesh ka réné né vlerd. pérfshin té dhéna t&
vézhgueshme

pér ngjarje si: véshtirési t¢ médha financiare t& huamarrésit, mosrespektim i kontratés (p.sh. rasti i
déshtimit ose i vonesés né pagimin e interesave dhe t& principalit); falimentimi dhe ristrukturime t&
tjera financiare t€ huamarrésit

Zhvlerésimi i aktiveve financiare, individualisht t¢ réndésishme, vlerésohet vegmas pér secilin aktiv.
Aktivet financiare, t€ cilat nuk jané té rénd&sishme individualisht dhe pér t€ cilat nuk ka t& dhéna pér
zhvlerésim, vlerésohen né ményré kolektive pér ndonje rénie né vleré.

Humbja nga rénia né vleré mund t& anullohet nése anullimi mund t lidhet objektivisht me njé ngjarje
qé ka ndodhur pasi €hté njohur humbja nga zhvierésimi. Rimarja e humbjes nga zhvlerésimi njihet né
pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.
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3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
e. Instrumentet financiaré (Vazhdim)
Cregjistrimi

Njé aktiv financiar ¢'regjistrohet kur Shogéria humbet t&é drejtén mbi flukset e parave té aktivit
financiar ose transferon t& drejtén pér t& marre flukset e parave qé vijné nga aktivi financiar né njé
transaksion né t&€ cilén transferohen gjithashtu edhe té drejtat dhe reziget e pronesisé s& aktivit
financiar. Me ¢'regjistrimin e njé aktivi financiar, diferenca mes vlerés kontabél t& aktivit financiar
dhe shumés s& arkétuar pér té njihet né fitim ose humbje né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Shogéria ¢'regjistron njé detyrim financiar kur detyrimet kontraktuale shkarkohen, anullohen ose
skadojné. Nj€ detyrim financiar shkarkohet kur paguhet ose i transferohet me kontraté njé pale tjetér.
Njé detyrim financiar anullohet vetém nése pala tjetér e anullon até. Njé detyrim financiar skadon né
datat e paraqitura né legjislacionin pérkatés. Diferenca mes vlerés kontabél t& detyrimit financiar dhe
shumés s& paguar pér té njihet né fitim ose humbje né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

f.  Transaksionet né monedhé té huaj

Fitimi ose humbja nga konvertimi i zErave monetaré né monedhé té huaj &éshté diferenca qé€ rezulton
nga nj€ numér i dhéné njésish té njé monedhe t& huaj né Leké me kurse kémbimi t& ndryshém. Aktivet
dhe detyrimet jo-monetaré t& shprehura né monedhé t& huaj pérkthehen né Leké me kursin e kémbimit
té datés s€ transaksionit, ndérsa ato q& maten me vlerén e drejté ripérkthehen né Leké me kursin e
kémbimit t€ datés kur &hté pércaktuar vlera e drejté.

Fitimet ose humbjet qé vijné nga ndryshimet e kursit t& kémbimit raportohen neto né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit zyrtaré pér monedhat kryesore té pérdorura né pérkthimin e zérave t& bilancit
kontabél té cilat shprehen né monedhé t& huaj mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jané si mé poshté (Leku
ndaj kurseve t€ huaja té kémbimit):

Dhjetor 31, 2016 Dhjetor 31, 2015
1 EUR 135.23 137.28
1 USD 128.17 125.79

g. Provigjonet

Provigjoni njihet nése si rezultat i njé ngjarjeje 1€ kaluar, Shogéria ka njé detyvrim aktual ligjor ose
strukturor dhe nése ekziston mundésia qé t& kérkohet njé dalje burimesh e shprehur me pérfitimet
ekonomike pér t€ shlyer detyrimin, ¢ cila mund vlerésohet né ményré t& besueshme. Provigjonet
pércaktohen duke skontuar rijedhat e ardhshme té parasé me njé normeé para tatimit, e cila

paraqet vlerésimet aktuale t€ tregut pér vlerén né kohé (& parasé dhe rreziget specifike qé lidhen me
até detyrim.

h. Té& ardhurat dhe shpenzimet

T& ardhurat nga shitja vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose to arkétueshme, duke
marré parasysh shumén e zbritjeve té ofruara dhe taksave t& lidhura me shitjet. Té ardhurat nga shitja
e mallrave njihen kur Shoqgéria i ka kaluar bleresit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet g€ lidhen me
pronesiné e mallrave, kur &hté i mundur kthimi i shumés, kur shpenzimet e béra né lidhje me
transaksionin dhe kthimet e mundshme 1€ mallrave mund t& maten me besueshméri, kur Shogéria nuk
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3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

vazhdon t€ jeté e pérfshire né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe shuma e té
ardhurave mund t& matet me besueshméri. Transferimi zakonisht ndodh kur produkti i kalon klientit
né pikén e shitjes.

Shoqgéria njeh si shpenzim c¢do shtesé té rezervave pér provigjione kundrejt rrezigeve, humbjeve,
démtimit fizik ose kthimeve t€ mundshme gé njihen né datén e pasqyrave financiare.

i. Té ardhura dhe shpezime financiare

Té€ ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesat mbi fondet e investuara né depozita bankare
dhe fitimet nga kursi i kémbimit. E ardhura nga interesi njihet kur ai pérfitohet, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit pér huate e marra, humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet ne vlerén e drejté t& aktivit financiar népérmjet fitimit ose humbjes (nése ka),
dhe humbjeve nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Té gjitha kostot e huase njihen né pasqyrén e &
ardhurave dhe shpenzimeve duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

J. Shpenzimi i tatimit mbi fitim

Tatimi aktual €shté shuma e pritur e tatimit t¢ pagueshém mbi fitimin e tatueshdm t& vitit, duke
aplikuar normat tatimore né fuqi né datén e raportimit, si dhe cfarédo lloj rregullimi kontabél t& tatimit
pér tu paguar n€ lidhje me vitet ¢ méparshme. Shoqéria ka zgjedhur t& aplikojé SKK I 1 "Tatimi mbi
fitimin" pér njohjen e tatimit t& shtyré.

k. Pagesat e qirasé

Pagesat e qirasé se operative njihen si shpenzime, duke pérdorur metodén lineare pérgjaté afatit t&
qirasé. Pagesat minimale (& qirasé financiare ndahen né shpenzime financiare dhe pakésime té
detyrimit t€ mbetur. Shpenzimet financiare shpémdahen gjaté afatit giras€ me ¢éllim qe té
pérfitohet njé normé interesi periodike e géndrueshme mbi gjéndjen e mbetur t& detyrimit.

3.1 PERDORIMII VLERESIMEVE KONTABEL

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé Drejtimi té kryejé gjykime, vlerésime dhe supozime, t&
cilat ndikojn€ né aplikimin e politikave dhe shumave té raportuara t& aktiveve dhe detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto supozime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményré 1€ vazhdueshme. Rishikimel ¢ vierdsimeve kontabél
njihen né periudhén né € cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme, nése ato ndikohen.

Né veganti, infonnacioni pér elemente té réndesishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykime kritike
pér aplikimin e politikave kontabé&l qé kané efekt material né vlerat kontabél né pasqyrat financiare
pérshkruhen né shénimet shpjeguese té méposhtme.

Pérdorimi i supozimeve kontabél éshté minimal né pasqyrat financiare aktuale duke marré parasysh
thjeshtésine ¢ natyrés sé operacioneve qé kryen Shogéria.
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3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

3.1 PERDORIMI I VLERESIMEVE KONTABEL (V AZHDIM)

Vlerésimet jané pérdorur, por jo t€ kufizuara, né:

. Jetén e amortizueshme dhe vlerén e mbetur e aktiveve afatgjata materiale dhe Jjomateriale,

. Zbritjen pér inventarét dhe borxhet e dyshimta,

. Céshtjet ligjore, dhe

. Aktivet tatimore t€ shtyra

Ngjarjet e ardhshme dhe ndikimi i tyre nuk mund t€ perceptohen me siguri. Prandaj, vlerésimet
kontabél € béra kérkojne ushtrimin e gjykimit dhe gjykimi i pérdorur né pergatitien e pasqyrave
financiare do té ndryshojé me krijimin e ngjarjeve t& reja, me fitimin e pervojés, me martjen e
infonnacioneve shtesé dhe ndryshimin ¢ mjedisit operues t& Grupit. Rezultatet aktuale mund t&
ndryshojné nga ato té vlerésuara.

Supozimet kryesore qé lidhen me t€ ardhmen dhe burime té tjera kryesore & vlerésimit té pasigurisé

né datén e bilancit, g€ kane njé rrezik té réndésishém né rregullimet materiale t& vlerés kontabél neto
t€ aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit t€ ardhshém financiar jané diskutuar mé poshté.
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4. APLIKIMI I STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR TE
REJA DHE TE RISHIKUARA (SNRF)

Ndryshimet ¢ méposhtme né standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri i léshuar nga Bordi i
Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit (BSNK) dhe i miratuar nga BE-ja, jané né fuqi pér
periudhén raportuese:

SNRF 14 “Rregullimi i Llogarive té Shtyra” - (efektiv pér periudhat vjetore duke filluar
nga 1 Janar 2016 e né vazhdim),

Ndryshime né SNRF 10 “Pasqyrat financiare t& konsoliduara” dhe SNRF 12 “Dhénia e
informacioneve shpjeguese pér pérfshirje me entitete té tjera” dhe SNK 28 “Investime
né pjesémarrje dhe sipérmarrje té pérbashkéta” - Subjektet e investimeve: Pérjashtim
konsolidimi (efektiv pér periudhat vjetore gg fillojné mé apo pas 1 janarit 2016),

Ndryshime né SNRF 11 “Marréveshjet e pérbashkéta” - Kontabiliteti pér blerjet ¢
interesave né operacionet e perbashkéta (efektiv pér periudhat vjetore qé fillojné mé apo pas
datés 1 Janar 2016),

Ndryshime né SNK 1 “Paragqitja e pasqyrave financiare” - Iniciativat ¢ zbulimit (efektiv
pér periudhat vjetore qé fillojné mé apo pas dates 1 Janar 2016),

Ndryshime né SNK 16 “Prona, Impiantet dhe Pajisjet” dhe SNK 38 “Aktive jo-
materiale” - Sqarim i metodave t€ pranueshme t& zhvlerésimit dhe amortizimit (efektiv pér
periudhat vjetore gé fillojné mé apo pas datés 1 Janar 2016),

Ndryshime né SNK 16 “Prona, Impiantet dhe Pajisjet” dhe SNK 41 “Agrobiznesi” -
Agrobiznes: Bimét bartési (efektiv pér periudhat vjetore qé fillojné me apo pas datés 1 Janar
2016),

Ndryshime né SNK 27 “Pasqyrat financiare individuale” - Metoda e kapitalit né pasqyrat
financiare individuale (efektiv pér periudhat vjetore qé fillojné mé apo pas datés 1 Janar
2016),

Ndryshime né disa standarde “Pérmirésimet e SNRF-ve (2012-2014)” qé rezultojné nga
projekti i pérmirésimit vjetor t¢ SNRF-ve (SNRF 5,SNRF 7, SNK 19, dhe SNK 34)
kryesisht me qé€llim shmangien e mospérputhjeve dhe sqarimin e fjaléve (ndryshimet duhet té
aplikohen pér periudhat vjetore gé fillojné mé apo pas datés | janar 2016).

Miratimi i kétyre ndryshimeve né standardet ekzistuese nuk ka guar né ndonjé ndryshim material né
pasqyrat financiare t€ Kompanisé.

4.1

STANDARTET DHE INTERPRETIMET QE NUK JANE ADOPTUAR ENDE

Né datén e autorizimit t€é kétyre pasqyrave financiare, standardet e reja té méposhtme, ndryshimet né
standardet ekzistuese dhe interpretimi i 1i ishin publikuar, por ende jo efektive:

SNRF 9 "Instrumentet financiare" (efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé dhe pas 1
janarit 2018),

SNRF 15 "T€ ardhurat nga kontratat me klientét" dhe ndryshime t& métejshme (efektiv
mé ose pas datés 1 janar 2018),

13



ITX Albania Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

4,

APLIKIMI I STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR

TE REJA DHE TE RISHIKUARA (SNRF) (VAZHDIM)

4.1

STANDARTET DHE INTERPRETIMET QE NUK JANE ADOPTUAR ENDE

(VAZHDIM)

SNRF 16 "Qiraté" (efektiv pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2019),

Ndryshimet né SNRF 2 "Pagesat bazuar né Aksione”, - Klasifikimi dhe Matja e
transaksioneve (€ pagesave me bazé aksionet (efektiv mé ose pas 1 janarit 201 8),

Ndryshimet né SNRF 4 "Kontratat e sigurimit" - Aplikimi i SNRF 9 "Instrumentat
financiaré" me SNRF 4 "Kontratat e sigurimit” (né fuqi pér periudhat vjetore qé fillojné mé
ose pas | janarit 2018, ose kur SNRF 9 "Instrumentat financiarg", éshté aplikuar pér heré t&
paré),

Ndryshimet né SNRF 10 "Pasqyrat Financiare té Konsoliduara" dhe SNK 28
"Investimet né pjesémarrje dhe sipérmarrjet e pérbashkéta" - Shitja apo Kontributi i
aseteve mes njé Investitori dhe bashképunétoréve t& tij, ose sipérmarrje t€ pérbashkéta dhe
ndryshimeve t¢ métejshme (data efektive e shtyré pér kohé & pacaktuar derisa projekti
kérkimor mbi metodén e kapitalit neto éshté pérfunduar),

Ndryshimet né SNK 7 "Pasqyra e Fluksit té mjeteve monetrare” - Iniciativa e
informavioneve shpjeguese (né fugi pér periudhat vjetore qé fillojné mé / pas datés 1 janar
2017),

Ndryshime né SNK 12 "Tatimet mbi té Ardhurat" - njohjen e aktiveve tatimore té shtyra
pér Humbjet e parealizuara (efektiv né periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas datés 1 janar
2017),

Ndryshime né SNK 40 "Investime né aktive afatgjata materiale" - Transferimet o
investimeve t€ aktiveve afatgjata materiale (efektiv né periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas
datés 1 janar 2018),

Ndryshimet né standardet e ndryshme "Pérmirésimet né SNRF-t& (cikli 2014-2016)" q&
rezultojn€ nga pérmirésimi i pérvitshém t€ projektit t& SNRF (SNRF 1, SNRF 12 dhe SNK
28) kryesisht me qéllimin qé& t¢ shmangin mospérputhjet dhe t€ qartésojné formulimin
(Ndryshimet né SNRF 12 do t& aplikohen pér periudhat vietore g€ fillojn€ mé ose pas datés 1
Janar 2017 dhe ndryshimet né SNRF 1 dhe SNK 28 do t& aplikohen pér periudhat vijetore qé
fillojné mé ose pas datés 1 janar 2018),

KIRFN 22 "Transaksionet valuté dhe Konsiderata pér avancat" (efektive pér periudhat
vjetore g€ fillojng€ mé / pas 1 janarit 2018).

Kompania ka zgjedhur t¢ mos miratojé kéto standarde té reja dhe ndryshime né standardet ekzistuese
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016. Kompania parashikon gé adoptimi i kétyre standardeve dhe
ndryshimet né standardet ekzistuese nuk do té kené ndikim material né pasqgyrat financiare té
Kompanisé né periudhén e zbatimit fillestar.
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ITX Albania Sh.p.k.

Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

5. MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre jané si mé poshté :
ME 31 dhjetor 2016

Mé 31 dhjetor 2015

Para né arké 31,607 560
Lek 28,824 560
Valuté e huaj 2,783 -

Para né banké 504,097 336,515
Lek 502,288 326,213
Valuté e huaj 1,809 10,302

TOTALI 535,705 337,075

6. INVENTARI
Gjéndja e inventarit mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 &shté si mé poshté:

Meé 31 dhjetor 2016

MEé 31 dhjetor 2015

Mallra t& pérfunduar 242,232 170,376
Provigjione pér zhvlerésime (50,093) (32,669)
TOTALI 192,139 137,707

Inventari njihet me koston e Iéndéve té para dhe mallrave pér rishitje dhe paragitet me vlerén mé &
vogel midis kostos dhe vlerés neto 1€ realizueshme té mallrave té pérfunduar. Kostoja e inventarit e
njohur si shpenzim pérfshin 17,424 mijé Leké zhvlerésim inventari né vlerén neto té realizueshme,

MEé 31 dhjetor 2016
Lévigjet né zhvlerésim

ME 31 dhjetor 2015

Balanca hapése (32,669) (23,564)
Zhvlerésimi i vitit (17.,424) (9,105)
Rimartje e provigjonit - -
TOTALI (50,093) (32,669)

7. AKTIVE TE TJERA

Aktivet e tjera mé 31 dhjetor 2016 and 2015 pérbéhen si me poshté:

Mé 31 dhjetor 2016

ME 31 dhjetor 2015

Parapagim pér giraté - 22,032
Té arkétueshme nga palét e lidhura 2,580 5,900
Paradhénie pér furnitorét 6,941 3,875
TOTALI 9,521 31,807

Shuma e parapagimit t& girasé lidhet me shumat qé Shogéria i ka paguar ¢do muaj qgiradhénésit pér
hapésirat € marra me qira. Sipas kontratés, Shogéria duhet t'i paguajé giradhénésit njé pérqindje mbi
shitjet vjetore pér secilin dyqan. N& fund t& vitit kryhet njé rregullim né lidhje me shumén e

parapaguar dhe shumén e detyruar.



91

21z ayp auebAp Jad e1o1q 91 efo) 21 2lj1q0W AW eANYPI] 21 auel afsifed ayp alfiqoy
erewdoa JoyAny ny eiob aw auebAp gu erigboyg eSu e12Any 2 jaund aw eInypi| 91 Jysisakny| auef aseab saamuaiquie 93 awisgiuiad awr uaypry ab jeio|A

9L96¥L 9.L0°C S80°Trs £0P'S1 TIL'061 9107 4033Myp 1€ I

9.9°8F8 P8LI I8L°ST9 £L6°61 8€I°10Z SI0T 103[yp 1€ 3N

[2qBIU0Y 0J3U EII|A

0£s'see L8L 98€'SHT FIICLI FTIL 910z Jorlyp ¢ 24
0£s'sEe L8L 98€°SHT FIILI YTl JNIA T IWNZIOUY
SFIGIT L9Y 0£0°191 99%°01 8I'LF S10z 10330yp 1€ a0
= = = - Joursayed

SPI'6IT L9% 1€0°191 99%°01 81°Ly MA 1 WIZIIoUryY
nzgowy

90¢7'S80°1 £98°C 1LV L8L L1STE SSE€79T 9107 1032[yp 1€ N
S8ELI 4L 099 8L0°T SRl 1esays
1Z8°L90°1 IST°T 118°98L 6Er0¢ 07E'8FT S10Z 1012fyp 1¢ AN
1Z8°L90°1 1§2°C 118982 65¥°0¢ 0TE'8HE jesalyg
0)S0Yy

vaib aw asjualque

&0l s315014 2% 9fIgo ? JAUUISITULIY

auanfdwoy afsifeg  afsifed ayp aliqopy

JTVIHALYIA VLVEOLVAY AALLMY 8

(77T 2l 2u inyaidys punl ipunys)
9107 1032[yp 1¢ gw anpAqu 2 uyra sad ateusuy Jeiibsed iqu swriugyg
W dys vrueqry XL



ITX Albania Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

9. AKTIV TATIMOR I SHTYRE

Shogéria ka tatim t€ shtyré aktiv né lidhje me diferencén qé vjen nga aplikimi i normave t& ndryshme
t€ amortizimit pér qéllime fiskale dhe statutore. Shuma i &shté zbritur tatim fitimit pér vitin. Pér detaje
1€ métejshme ju lutemi shikoni shénimin 17,

ME 31 dhjetor 2016 ME 31 dhjetor 2015
Amortizimi sipas normave té grupit 116,388 128,560
Amortizimi sipas normave fiskale 78,385 87,288
Diferencé e pérkohéshme 38,003 41,272
Tatimi (15%) 5,700 6,192
Balanca Hapése 10,108 3,916
TOTALI 15,808 10,108

10. LLOGARITE E PAGUESHME

Vlerat e lidhura me llogarité e pagueshme tregtare jané drejt kompanive t& grupit dhe jané té lidhura
me blerjen e produkteve té gatshme qé Shogéria ka kryer pér aktivitetin e tij.

Mé 31 dhjetor 2016 ME 31 dhjetor 2015
Industria De Diseno Textil Sa 29,356 17,459
Itx Merken B.V 16,754 =
Bershka Bsk Espana Sa 3,704 5,555
Tempe Sa 5,727 2,214
Grupo Massimo Dutti Sa 2,454 6,650
Pull & Bear Espana S.A. 2,031 4,365
Stradivarius Espana Sa 1,613 2,175
Itxr Macedonia Dooel Skopje 781 511
Zara Croatia, Ltd 168 =
Zara Serbia, D.0.0. Belgrade - 416
62,588 39,345

11. TE ARDHURA TE SHTYRA

Té ardhurat e shtyra jané té lidhura me tarifat e hyrjes t& parapaguara nga Tirana East Gate
(qiradhénési). si pjesé e kontratés me kompaniné pér dhénien me qira té dyqaneve. Shuma gshté
regjistruar fillimisht si e ardhur shtyré dhe amortizohet gjaté jetés s€ qirasé si njé zbritje t&
shpenzimeve vijetore té qirasé.

Té ardhurat e shtyra afatshkurtér vs afatgjaté mund té detajohen si mé poshté:

MEé 31 dhjetor 2016 ME 31 dhjetor 2015
Té ardhura té shtyra afatshkurtra 29,670 29,670
Té€ ardhura té shtyra afatgjata 333,789 363,458
TOTALI 363,459 393,128
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ITX Albania Sh.p.k.

Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

12. DETYRIME TE TJERA
Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 detajohen si mé poshté:

ME 31 dhjetor 2016

MEé 31 dhjetor 2015

Taksa t€ tjera t€ pagueshme 35,588 35,561
Té pagueshme pér shérbimet 32,639 13,345
Tatim fitimi i pagueshém 31,220 37,538
Detyrime ndaj punonjesve 8,580 5,875
Kreditoré té tjeré 4.029 3,393
TOTALI 112,056 95,712

Té pagueshme pér shérbimet pérfshijné shumat e pagueshme mé 31 dhjetor 2016 pér siguring,

pastrimin, shérbimet profesionale dhe t€ tjera g€ ka pérfituar kompania.
13. TE ARDHURAT NGA SHITJET
T€ ardhurat nga shitjet pérbehen si mé poshte :

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur m#é
31 dhjetor 2015

Shitje veshjesh 2,223 411 1,649,682
Shitje képucésh 298.996 226,668
Shitje parfumesh dhe produktesh

kozmetike 27,763 21,768
Zbritje pér punonjésit (10,035) (4,929)
TOTALI 2,540,135 1,893,189

14. SHPENZIME TE TJERA OPERATIVE
Shpenzimet e tjera operative pérbéhen si me poshté:

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2015

Qira 149148 112.570
Royalties 122,414 =
Energji elektrike 33.240 29,662
Shpenzime té tjera operative 27,858 25,469
Shérbime té tjera profesionale 19.967 19,137
Komisione Bankare 11,871 9,310
Shérbime ndaj Grupit 6,742 11,365
Dekorim pér dyqanet 3,808 3,167
TOTALI 375,048 210,680

Royalties lidhen me sigurimin e shérbimeve nga ITX Merken B.V. lidhur me zgjerimin, zhvillimin,
pérsosmérin€ dhe operimin e sistemeve, modeleve dhe procedurave, si dhe transmetimin dhe zbatimin
e kérkimeve dhe projekteve lidhur me krijimin dhe zbatimin e kompanisé dhe imazhit t& biznesit.
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ITX Albania Sh.p.k.

Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

15. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

T€ ardhura nga interesi
Shpenzime interesi

Té ardhura financiare
Fitim nga kursi i kémbimit
Humbje nga kursi i kémbimit
Shpenzime financiare

Shpenzime financiare neto

16. SHPENZIME PERSONELI

Pagat bruto
Sigurimet shogérore

Totali

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2015

235 685

: (1,447

235 (762)
5.195 2,720
(7.133) (5.272)
(2.038) (2.552)
(1,703) (3,314)

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2015

133,568 107,032
18,337 15,401
151,905 122,433

Shogéria me 31 dhjetor 2016 kishte 187 punonjés (2015: 175).

17. TATIM MBI FITIMIN

Tatimi mbi fitimin né Shqipéri éshté vlerdsuar né normén 15% (2015:15%) té t&€ ardhurave
tatueshme. N& vijim &shté béré njé rakordim i tatimit mbi fitimin.

Fitimi para tatimit
Shpenzime té pazbritshme

Fitimi/(Humbja) i tatueshém
Norma e tatim fitimit

Shpenzimi pér tatim fitimin
Tatimi i shtyré

Shpenzimi tatim fitimit neto
Norma efektive e tatimit

Pér vitin e mbyllur mé

Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
668,093 520,167

58,900 74,300

726,993 594.467

15% 15%

109,049 89,170

5,700 6,191

103,348 82,979

16% 17%

Shpenzimet e pazbritshme lidhen me shpenzime qé sipas Ligjit Shqiptar nuk mund ti zbriten
logaritjes sé fitimit/humbjes sé tatueshme dhe si rjedhojé dhe shpenzimit t€ tatim fitimit aktual,

19



ITX Albania Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

18. PALET E LIDHURA

Njé transaksion me palét e lidhura &shé njé transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve midis
paléve t€ lidhura, pavarésisht nése &shté caktuar njé cmim. Njé palé éshté e lidhur me njé njési
ekonomike nése kontrollon, kontrollohet nga, ose &shté nén njé kontroll € pérbashkét me njésiné
ckonomike; ka njé interes né njésine ekonomike qé i jep asaj influencé t& konsiderueshme mbi
njésing; ose pala ushtron njé kontroll t& pérbashkét mbi njésin€; pala €shté njé pjesémarrje e njésisé
ekonomike; pala &shté njé sipérmarrje e pérbashkét né té cilén njésia ekonomike éshté nje sipérnarrés;
ose njé nga anétarét e personelit drejtues t& njésisé apo to shogérisé mémé té saj (duke pérfshiré
familjaré t€ afért té€ ndonjérit prej individéve té referuar mé sipér).

ME poshté paragiten palét e lidhura té Shoqérisé dhe balancat pérkatése mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015:

Pasqyrat e pozicionit financiar Meé 31 dhjetor 2016 M¢ 31 dhjetor 2015
Llogari té arkétushme
Itx Merken B.V. 2,580 3,611
Zara Croatia, Ltd - 109
Inditex Montenegro, D.0.0. Podgorica - 155
Totali aktiveve me palét e lidhura 2,580 3,875
Llogari té pagueshme — palét e lidhura
Industria De Diseno Textil Sa (29,356) (17,459)
Grupo Massimo Dutti Sa (2,454) (6,650)
Bershka Bsk Espana Sa (3.704) (5,555)
Tempe Sa (5,727) (2.214)
Pull & Bear Espana S.A. (2,031) (4,365)
Stradivarius Espana Sa (1,613) (2,175)
Zara Serbia, D.0.0. Belgrade - (416)
Itxr Macedonia Dooel Skopje (781) (511)
Itx Merken B.V (16,754) =
Zara Croatia, Ltd (168) .
(62,588) (39,345)
Totali detyrimeve me palét e lidhura (62,588) (39,345)

Pasqyra e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve
Blerje e produkteve pér shitje

Industria De Diseno Textil Sa 638,030 462,954
Bershka Bsk Espana Sa 164,294 143,927
Grupo Massimo Dutti Sa 125,001 131,242
Pull & Bear Espana, S.A. 100,861 91,585
Stradivarius Espana Sa 76.796 78,188
Tempe S.A 159,099 9,113
Totali i shpenzimeve me palét e lidhura 1,264,081 917,009

Té ardhura nga shitja e shérbimeve
I[tx Merken B.V (2,580) (6,668)

Zara Croatia, L.T.D (435)
Inditex Montenegro, D.0.0. Podgoica - (155)
Totali i t€ ardhurave nga palét e lidhura (2,580) (7,258)




ITX Albania Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Shumar jané shprehur né mijé LEK)

19. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR
a)  Rreziku u likuiditetit

Ekspozimi ndaj rrezikut t€ likuiditetit mé 31 dhjetor 2016 éshté paragitur si mé poshté:

Vlerae Deri né 3 3-6 6-12 MEé shumé se
mbartur muaj muaj muaj 1 vit
Mé 31 dhjetor
2016
Aktive financiare
Mjete monetare
dhe ekuivalentet e
tyre 535,705 535,705 - - -
Aktive té tjera 9,521 - - 9,521 .
Totali 545,226 535,705 - 9,521 -
Detyrime
financiare
Llogari té
pagneshie (62,588) (62,588) - - -
Detyrime pér
i Faretas (363,458) - - (29,670) (333,788)
Totali (426,046) (62,588) - (29,670) (333,788)
Padieioni nefo 1 119,180 473,117 . (20,149) (333,788)

likuiditetir

Ekspozimi ndaj rrezikut t€ likuiditetit mé 31 dhjetor 2015 &shté paraqitur si mé poshté:

Vlera e Deri né 3 3-6 6-12 M¢é shumé se
mbartur muaj muaj muaj 1 vit
Mé 31 dhjetor
2015
Aktive financiare
MJe_te monetare dhe 337,075 137.075 i ) i
ekuivalentet e tyre
Aktive té tjera 31,807 25,907 - 5,900 =
Totali 368.882 362,982 - 5900 =
Detyrime
financiare
Llogari t&
papucslime (39,345) (39,345) - - =
Hua nga palét e ) i ) i
lidhura .
Detyrime pér girané ) ) o
. (393,128) (29.670) (363.458)
Totali (432,473) (39,345) - (29,670) (363,458)
Pozgicioni neto i
likuiditerit (63,591) 323,637 - (23,770 (363,458)
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ITX Albania Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

19. MANAXHIMIIRREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
b)  Rreziku i kursit t& kémbimit

Ekspozimi ndaj rrezikut té kursit t& kembimit mé 31 dhjetor 2016 paraqitet si mé poshté:

Vlera e mbartur Euro Lek
MEé 31 dhjetor 2016
Aktive Financiare
Mjete monetare dhe
ekuivalentét e tyre 535,705 13,375 522,330
Aktive té tjera 9,521 2,580 6,941
Totali 545,226 15,956 529,270
Detyrime financiare
Llogari t& pagueshme (62,588) (62,588) -
Detyrime té tjera (363,458) - (363.,458)
Total (426,046) (62,588) (363,458)
Pozicioni neto (119,180) (46,632) (165,812)

Ekspozimi ndaj rrezikut t€ kursit t&€ kembimit mé 31 dhjetor 2015 paraqitet si mé poshté:

Vlera e mbartur Euro Lek
MEé 31 dhjetor 2015
Aktive Financiare
Mjeteionceare fihe 337,075 10,302 326,773
ekuivalentet e tyre
Aktive t€ tjera 31,807 3.875 27,932
Totali 368,882 14,177 354,705

Detyrime financiare
Llogari t€ pagueshme (39,345) (39,345) z
Hua nga palét e lidhura
Detyrime pér girane

financiare (393,128) - (393,128)
Detyrime te tjera (95,712) (13.345) (82,367)
Total (528,185) (52,690) (475,495)
Pozicioni neto (159,303) (38,513) (120,790)

Analiza e ndjeshmérisé ndaj ndryshimit té kurseve té kémbimit

Analiza e ndjeshméris€ e paraqitur mé poshté éshté pércaktuar né bazé t& ekspozimit né valuté & huaj
né datén e raportimit dhe ndryshimeve té pércaktuara té ndodhura né fillim t& vitit financiar dhe duke
mbajtur konstant gjaté periudhés raportuese. Mé poshté paragiten ndikiret e ndryshimeve té kursit té
kémbimit mbi fitimin neto, duke mbajtur té pandryshueshém té gjithé variablat e tjeré,
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ITX Albania Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Shumat juné shprehur né mijé LEK)

19. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

a)  Rreziku i kursit té kémbimit (Vazhdim)

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
EUR zhvlerésohet me 10% 4,663 3.851
EUR zhvlerésohet me 10% (4.,663) (3,851)

Me njé rritje prej 10 % né kursin e kémbimit ¢ Euros ndaj Lek-ut né datén e raportimit, rezultati
financiar Shoqérisé do té rritet me 4,663 mijé Leké.
Me njé ulje prej 10 % né kursin ¢ kémbimit t& Euros ndaj Lek-ut, ndikimi i pérgjithshém né rezultatin
financiar t& Shogérisé do té ulej me 4,663 mijé Leké.

¢)  Rreziku i kredisé

Shoqéria nuk &shté e ckspozuar ndaj rrezikut t& kredisé i cili mund té impaktojé pozicionin dhe
performancén e saj financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015.

20. DETYRIME TE KUSHTEZUARA DHE ANGAZHIME

Né 31 dhjetor 2016 Shogéria ka njé marréveshje qeraje operative me TEG né lidhje me gerané e
dyqaneve dhe me z. Agim Xhelilaj dhe znj. Katerina Xhelilaj né lidhje me gerané. Pagesat e qerasé
jané fikse dhe variabél. Pjesa fikse bazohet né sipérfaqen e dyqaneve ndérsa pjesa variab&l bazohet né
pérgindje t€ shitjeve mujore té dyqaneve té réna dakord né kontraté.

Nuk ka detyrime dhe angazhime € tjera né mbyllje t& vitit 31 dhjetor 2016.

21. NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk ka ngjarje té tjera pas datés sé raportimit, né dhe pas datés 1 mars 2017 q¢€ kérkojné rregullime
ose shénime shpjeguese né pasqyrat financiare t& Shogérisé.



